DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 49Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

SERVIDOR:
KELEM CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS; CARGO: Assistente Social; MAT:
57192823; PERÍODO: 21 a 25/09/2020; Quantidade de diárias: 4,5
ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332; PERÍO-
DO: 21 a 25/09/2020; Quantidade de diárias: 4,5
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 582021
PORTARIA Nº 270/2020

OBJETIVO: Para participar do apoio aos conselhos representativos da so-
ciedade civil.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá, Abaetetuba e Barcarena/PA.
SERVIDOR:
MARCIA ANDREIA JORGE LIMA; CARGO: Presidente CEDM; MAT:
3197506/1; PERÍODO: 21 A 25/09/2020; Quantidade de diárias: 4,5
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 581979
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 083/2020–GGA/ SEDEME BELÉM, 14 DE
SETEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora relacio-
nada, referente ao mês de OUTUBRO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5946444/1 AMANDA GARCIA DE AVIZ GERENTE 12/02/2019 a 11/02/2020 24/10/2020 a
22/11/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 581913
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 103/2019-GS/
SEDEME, DE 15/09/2019,

publicado no DOE 34.347, de 17/09/2020.
 “LEIA –SE: PORTARIA N° 103/2020 – BELÉM, 15 DE SETEMBRO DE
2020”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581898
ERRATA DA PORTARIA Nº 105/2020-GS/

SEDEME, DE 16/09/2020,
publicado no DOE 34.347, de 17/09/2020.
“ONDE SE LÊ: OCUPANTE DO CARGO DE COORDENADORA”
“LEIA –SE: OCUPANTE DO CARGO DE GEOLOGA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 582191
ERRATA DA PORTARIA Nº 101/2020-GS/

SEDEME, DE 15/09/2020,
publicado no DOE 34.348, de 18/09/2020.
“ONDE SE LÊ: OCUPANTE DO CARGO DE SECRETÁRIO DE GABINETE”
“LEIA –SE: OCUPANTE DO CARGO DE GERENTE”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581891
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 109/2020 –
BELÉM, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matrícula:n°5946276/1/Cargo:Motoris-
ta/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:15/09/2020/Diária:
0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir os servidores desta SEDEME, em visita téc-
nica ao Projeto Parcerias pelo Pará–Agenda Desenvolvimento, Emprego e
parcerias pelo pará- Edição Guamá/Castanhal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 582056

PORTARIA N° 098/2020 – BELÉM, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
Nome: RAIANA ALVES COELHO/
Matrícula:n°5925375/2/Cargo:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/
Destino:Castanhal-PA/Período:16/09/2020/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:
Realizar cobertura jornalística da retomada do projeto Parecerias Pelo Pará
– Agenda do Desenvolvimento, Emprego e Renda.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 110/2020 – BELÉM, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Nome: NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JUNIOR/
Matr ícu la:n°54183744/3/Cargo:Motor ista/Or igem:Belém-PA/
Destino:CAPANEMA-PA/Período:de 22 a 24/09/2020/Diárias:2,5 (duas e
meia)/Objetivo: Conduzir os servidores desta SEDEME, em visita técnica
ao Projeto Parcerias pelo Pará – Agenda Desenvolvimento, Emprego e
parcerias pelo Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 582283
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 078/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/716496,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: FELIPE JORGE LINHARES RIBEIRO DA SILVA, matrícula:
5938211/2, ocupante do cargo de Gerente Regional Belém e Área Metropo-
litana e WYLAN TEIXEIRA GOMES, Motorista, CPF: 555.287.082-49, como
colaborador eventual.
OBJETIVO: Participar do “Programa Parceria pelo Pará”.
DESTINO: Vigia
PERÍODO: 30/09/2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 18 de Setembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 581797
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da dispensa: 008/2020;

Contrato: Nº 009/2020
Data da Dispensa: 16.09.2020
Data da Ratifi cação: 16.09.2020
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de produ-
tos de consumo - gênero alimentícios, com validade mínima de 01 (um)
ano, para atendimento às atividades desta Companhia, pelo período de 12
(doze) meses, conforme as disposições do Edital e Termo de Referência,
constantes do Processo Administrativo Nº2020/587631.
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ: 15.300.567/0001-50,
Valor Total: R$ 4.635,10 (quatro mil, seiscentos e trinta reais e dez cen-
tavos).
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16;
Justifi cativa: Anexa nos autos do processo nº Nº2020/587631.
Orçamento: PTRES 8338, ED 339030, FONTE 0261 e 0661.
Ordenador de despesa: Lutfala de Castro Bitar – Presidente - CODEC.

Protocolo: 582091
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 220/2020 DE 18.08.2020.
Publicada no DOE nº 34.350 de 21.08.2020. Licença de afastamento para
estudo. Servidor Renan Bezerra da Silva Onde se lê: sem vencimento, no
período de 01-07-2020 a 28-02-2021, conforme processo 2018/576787.
Leia-se: sem vencimento, no período de 01-07-2020 a 28-02-2021,
conforme processo 2020/576787.. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
– Presidente.

Protocolo: 581808